

Descripción	31/08/2017	31/08/2016
<b><u>ACTIVO</u></b>		
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>40.048,63</b>	<b>46.033,28</b>
I. Inmovilizado intangible	1.661,33	0,00
II. Inmovilizado material	38.387,30	46.033,28
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>167.935,29</b>	<b>187.755,52</b>
II. Existencias	20.321,90	250,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	48.248,66	16.798,90
1. Clientes por ventas y prestación de servicios	32.149,83	24,64
3. Otros deudores	16.098,83	16.774,26
VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00	43.678,07
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	99.364,73	127.028,55
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>207.983,92</b>	<b>233.788,80</b>
<b><u>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</u></b>		
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>167.953,68</b>	<b>178.330,26</b>
A-1) Fondos propios	117.989,72	103.949,98
I. Capital	145.740,30	145.740,30
1. Capital escriturado	145.740,30	145.740,30
III. Reservas	25.365,10	2.173,94
V. Resultados de ejercicios anteriores	-43.964,26	11.692,32
VII. Resultado del ejercicio	-9.151,42	-55.656,58
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	49.963,96	74.380,28
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>40.030,24</b>	<b>55.458,54</b>
III. Deudas a corto plazo	-247,79	-698,93
3. Otras deudas a corto plazo	-247,79	-698,93
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	-488,83	353,63
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	40.766,86	51.926,84
1. Proveedores	36.825,82	49.432,35
2. Otros acreedores	3.941,04	2.494,49
VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00	3.877,00
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>207.983,92</b>	<b>233.788,80</b>